5. Omnia colligavit natura amatoriæ quædam catenæ . Hæc cogit & copulat stellarum chœras in cœlo , volucrum examina in aëre , armenta boum in pratis , greges pecudum in montibus , turmas ferarum in sylvis . Sacer autem hic nexus à solo rumpitur odio : ut enim amor ad unionem , ita odium ad divisionem & dissensionem tendit . Huic affectui facilè subjacent ignavi , timidi , & suspiciosi , qui undecunque damnum metuunt . Sunt & quidam homines ita nati , ut oderint omnes , qui tanquam diræ alites tenebras quoque suas exolas habent . Si quis hujus notæ occurrerit tibi , non odio illum , sed miseratione prosequere . Sicut in palæstra caves à collusore placide & sine ira : ita in omni vita ab eo sine odio declina , qui tibi contrarius est . Odium vero compescit excitando animum ad amorem , per considerationem alicujus boni in eo , quod odio habetur . Nullus in te odio locus erit , si omnia in bonum interpretaris . Tum applicandum est odium ad ea , quæ verè illud merentur ; quæ sunt deformitas peccati , & aeterna damnatio . Si ad alia ipsum vertis , non rem quam odiosum , sed te ipsum laedit , & perdis . Nam si etiam inimicos juberi diligere , quem debes odiosum Abeundum est tibi extra rerum municipium , ut invenias quem odiosum licet . Extræ rerum naturalium malum est , in quod solùm justè exerceri odium potest . Quod si hominem odiosum debes , neminem ita ut te : netno enim tantum tibi noruit , quantum tu ipse .

CA

## C A P U T X I V.

*De desiderio, & fuga. Quid desiderandum, quid fugiendum sit.*

1. **E**lix est qui subjectus est Deo, qui nihil impense desiderat, qui se rebus accommodat, qui dicit: Vult me Deus in columem esse; vult me ægrotare; vult me divitem, vel pauperem; vult me hinc migrare, vel hic morari; Ad utrumque paratus sum. Si semel dixeris, Quando illuc ibo? Quando illud habeo? miser eris. Nam si id concupiscis, quod extra te est, perpetuā anxietate cruciaberis; &c., tanquam in orbiculari machinā, semper sequeris, nunquam assequeris. In tua potestate sunt opiniones, cogitationes, affectiones, & quelibet actiones tuæ: extra eam corpus, divitiae, gloria, dignitates, & quicquid ipse non agis. Illa nec prohiberi ab aliquo, nec impediri possunt, haec aliena sunt, & impedimentis obnoxia: quare ea omnino non appetes; vel ita saltē, ut scias ab aliorum arbitrio pendere, & diu tecum esse non posse, quia sic exigit eorum conditio. Nulla res externa desiderabilis est: *præterit enim figura hujus mundi.* Etsi omnia votis respondeant, quicquid habueris, do lens & invitus in morte relinques. Intro respice: intus est fons boni, semper securiens, si semper fodias.